Mu'awiyah juga merancang "kebulatan tekad" di daerah-daerah demi kelangsungan dinasti Umayyah³⁰.

Terlepas dari kekurangan Mu'awiyah tersebut, beliau berhasil membangun imperium Umayyah selama lebih kurang 80 tahun (41-132 H atau 661-750 M). Pada masa khalifah Abd. Malik, bahasa Arab resmi di Timur Tengah termasuk wilayah jajahan Romawi. Dinasti Umayyah juga berjasa memperluas wilayah kekuasaan, pembangunan masjid, rumah sakit ser-

ta lembaga sosial lainnya.